
 
PROTOKÓŁ NR XII.2016 

z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu , 
która  odbyła się  w sali konferencyjnej  Urzędu  Miejskiego w 

Tłuszczu w dniu 26 kwietnia2016 roku.  
 
 

Początek  godz. 15.00 

Zakończenie  godz. 15.55 
 

 

           W Sesji Rady Miejskiej  w Tłuszczu  na stan  15 radnych  uczestniczyło 
15 radnych, co stanowi 100  %  składu radnych. 
Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości  
zaproszonych  stanowią załączniki Nr 1,2,3 i 4 do niniejszego protokołu. 
 
Ad1.Otwarcia XII Sesji  Rady  Miejskiej  w Tłuszczu dokonał 
Przewodniczący  Rady Krzysztof Gajcy, stwierdzając  quorum, w związku  z 
czym obrady i podejmowane  uchwały będą  prawomocne. 
 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał  porządek obrad. 
 
Paweł Marcin Bednarczyk Burmistrz Tłuszcza zgłosił wniosek w sprawie: 
 

Zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały w punkcie 4i,      
        i wprowadzenia w tym puncie projektu uchwały w sprawie:  
        udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu na  
zadania związane z promocją ziemi wołomińskiej podczas  
Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016 oraz wspólnej organizacji  
        obchodów 1050 Rocznicy Chrztu Polski w Powiecie Wołomińskim.  

 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  powyższy wniosek. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła jednogłośnie.  
 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad po zmianach. 
 
Ad2.Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym od  
24 marca 2016 roku  do 26 kwietnia 2016 roku przedstawił Burmistrz 
Tłuszcza Paweł Marcin Bednarczyk, załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
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Ad3. Protokółz XI sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad4. Rozpatrzenie projektów uchwał. 
 

a) w sprawie przejęcia zadania z zakresu właściwości Powiatu 
Wołomińskiego dotyczącego utrzymania dróg publicznych  
w zakresie konserwacji zieleni, chodników i jezdni w pasie dróg 
powiatowych w granicach administracyjnych gminy Tłuszcz 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII.160.2016w 
sprawieprzejęcia zadania z zakresu właściwości Powiatu Wołomińskiego 
dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni, 
chodników i jezdni w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych 
gminy Tłuszcz,załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 

b) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 
2016 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
 
Halina Kusak, Skarbnik Gminy zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały, 
która dotyczy Działu 750 rozdział 75075 paragraf 4300.W projekcie uchwały 
mieliśmy kwotę 13 766,90 zł na organizacje Światowych Dni Młodzieży 
Kraków 2016 oraz wspólnej organizacji obchodów 1050 Rocznicy Chrztu 
Polski w Powiecie Wołomińskim. W międzyczasie otrzymaliśmy projekt 
umowy z Powiatu i środki te będą wydatkowane jako pomoc finansowa dla 
Powiatu, stąd zmiana ich wydatkowania. Autopoprawka dotyczy zmiany 
paragrafu  z 4300 na paragraf 2710 jako pomoc finansowa dla Powiatu na to 
zadanie. 
 
Radny Mirosław Sobczak zgłosił wniosek: 
 
O przeniesienie z Działu 010 Rozdział  01010 Paragraf 6050  z  
              zadania pod nazwą: wykonanie dokumentacji projektowej sieci  
              wodociągowej w miejscowościach Jadwinin, Miąse  kwoty 3000 zł  
              na dotację celową dla ZGKiM do Działu 700 Rozdział 70001       
Paragraf 6210 na zadanie pod nazwą: budowa odcinków sieci  
              wodociągowej w miejscowości Miąse.  
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Radna Grażyna Krupa zgłosiła wniosek: 
 
O zmianę nazwy zadania w Dziale 600 Rozdział 60016 Paragraf 6050  
             z zadania: budowa chodnika przy ulicy Mazowieckiej na zadanie pod  
             nazwą: budowa chodnika przy ulicy Norwida w Tłuszczu. Wyjaśniła,  
             że jest to spowodowane pismem, które zostało skierowane do niej z  
             wydziału inwestycji i rozwoju, w którym informuje się ją o kolizji  
planowanego chodnika w ulicy Mazowieckiej  z chodnikiem       
             zaprojektowanym w ramach drogi gminnej Tłuszcz-Krusze.  
 
Radny Adam Wojtyra złożył wniosek: 
 
              O sfinansowanie prac ziemno-budowlanych kwotą 2 000 zł z rezerwy  
              budżetowej  na boisku sportowym w miejscowości Jaźwie. 
 
Radny Waldemar Sitek zgłosił wniosek: 
 
               O przeniesienie z rezerwy budżetowej z zadania w planie wydatków     
majątkowych, załącznik nr 3 pozycja 123, kwoty 700 zł  na  
                zadanie: urządzenie boiska do siatkówki  plażowej na  osiedlu  
Długa.                                   
 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie autopoprawkę do projektu 
uchwały zgłoszoną przez Skarbnika Gminy. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie przyjęła autopoprawkę. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Mirosława 
Sobczaka. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła jednogłośnie. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnej Grażyny Krupy. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Adama 
Wojtyry. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Waldemara 
Sitka. 
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Rada Miejska w Tłuszczu przedmiotowy wniosek przyjęła jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z naniesionymi 
zmianami. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  XII.161.2016 
wraz z naniesioną zmianąw sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 
Tłuszcz na rok 2016, załącznik nr 7do niniejszego protokołu. 
 

c) w sprawie zmiany Uchwały Nr IX.127.2015 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2016-2030 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały ze zmianami.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośniepodjęła Uchwałę Nr XII.162.2016w 
sprawie zmiany Uchwały Nr IX.127.2015 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 
17 grudnia 2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Tłuszcz na lata 2016-2030, załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

d) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych gimnazjów 
prowadzonych przez Gminę Tłuszcz oraz określenia granic ich 
obchodów 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt  uchwały. 
 
Radny Waldemar Sitek poinformował, że ta sprawa była omawiana na 
posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia i jest pozytywna opinia 
Komisji. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII.163.2016 w 
sprawie ustalenia planu sieci publicznych gimnazjów prowadzonych przez  
Gminę Tłuszcz oraz określenia granic ich obwodów, załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu. 
 

e) w sprawie założenia Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi 
w Kozłach  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
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Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII.164.2016 w 
sprawie założenia Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi w Kozłach, 
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 

f) w sprawie włączenia Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi 
w Kozłach w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kozłach 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła  Uchwałę  Nr XII.165.2016w  
sprawie włączenia Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi w Kozłach w 
skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kozłach, załącznik nr 11 do 
niniejszego protokołu. 
 

g) w sprawie nieodpłatnego nabycia działki gruntu położonej w 
obrębie 0008, Jasienica gmina Tłuszcz z przeznaczeniem pod 
urządzenie drogi gminnej 

 
Przewodniczący  Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII.166.2016w 
sprawie nieodpłatnego nabycia działki gruntu położonej w obrębie 0008, 
Jasienica gmina Tłuszcz z przeznaczeniem pod urządzenie drogi gminnej, 
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 

h) w sprawie zmiany Uchwały Nr XI.155.2016 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 22 marca 2016 roku w sprawie programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Tłuszcz 

 
Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII.167.2016 w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XI.155.2016 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 
22 marca 2016 roku w sprawie programu opieki nad  bezdomnymi 
zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Tłuszcz, załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 

i) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Wołomińskiemu na zadania związane z promocją ziemi 
wołomińskiej podczas Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016 
oraz wspólnej organizacji obchodów 1050 Rocznicy Chrztu 
Polski w Powiecie Wołomińskim 
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Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII.168.2016 w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu na zadania 
związane z promocją ziemi wołomińskiej podczas Światowych Dni Młodzieży 
Kraków 2016 oraz wspólnej organizacji obchodów 1050 Rocznicy Chrztu 
Polski w Powiecie Wołomińskim, załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.   
 

j) w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji Lokalnego 
Programu Rewitalizacji do roku 2023 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII.169.2016 w 
sprawie  przyjęcia i wdrożenia do realizacji  Lokalnego Programu 
Rewitalizacji, załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
 
Ad5. Interpelacje i zapytania radnych, odpowiedzi na interpelacje i 
zapytania radnych. 
 
Radna Urszula Pankowska zwróciła się do zarządcy placów zabaw w gminie z 
prośbą o cykliczny  przegląd i konserwację  urządzeń znajdujących się na tych 
placach.  
 
Radna Grażyna Krupa zgłosiła interpelacje dotyczącą zaprojektowania i 
wykupu gruntów pod drogę na osiedlu Norwida, gdzie są wydzielone działki, 
do których nie ma dojazdu. Zwracając się do radnych powiedziała, że będzie 
wnioskowała o wydzielenie środków z wykupu gruntów na zaprojektowanie 
tejże ulicy. 
 
Radny Bogdan Jusiński zgłosił interpelację dotyczącą powstania filii banku 
PKO BP  w budynku Urzędu Miejskiego w Tłuszczu.  
Powiedział, że istnieje pilna potrzebą  utworzenia takiego punktu z uwagi na 
potrzeby zarówno Gminy jak i  mieszkańców.  
 
Burmistrz poinformował, że prowadzi z dyrekcją banku rozmowy w tym 
kierunku i na pewno w dalszej fazie rozmów wykorzysta także argument 
radnych, o pilnej potrzebie utworzenia takiego punktu. 
 
Radna Grażyna Krupa w imieniu mieszkańców Tłuszcza (tych  po drugiej 
stronie torów) zgłosiła  problem bardzo wysokich i zaciemnionych ekranów na 
terenie kolejowym i zwróciła się do Burmistrza o poruszenie tego tematu w 
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rozmowie z władzami PKP PLK, aby w miarę możliwości wymienić te ekrany 
na przezroczyste. Jest to prośba nie tylko mieszkańców zamieszkujących w 
sąsiedztwie, ale także podróżnych, którzy obawiają się o swoje  
bezpieczeństwo szczególnie w godzinach nocnych, gdyż od zewnętrznej 
strony pociągi i  perony  są niewidoczne. 
 
Burmistrz odpowiedział, że ta sprawa jest mu znana, ponieważ  na prośbę 
mieszkańców interweniował już pisemnie do Kolei.  
 
Radny Robert Pacuszka zwracając się do Burmistrza zapytał, czy jest taka 
możliwość, aby poprawić widoczność na przejazdach, gdyż te ekrany 
całkowicie ją zasłaniają.  
 
Burmistrz odpowiedział:  ekrany są zaprojektowane zgodnie z przepisami i z 
informacji jakie posiadam wynika, że przepisy w zakresie widoczności na czas 
projektowania i uzyskiwania pozwolenia na budowę były spełnione. Jednak w 
międzyczasie przepisy uległy zmianie, natomiast nie wiem jeszcze jak Kolej 
na to zareaguje, czy będzie odbierać w takim kształcie jaki jest, czy 
przeprojektuje i zmieni.  
 
Radna Katarzyna Sadurska zwróciła się w tej samej sprawie co radna Krupa i 
rady Pacuszka, a konkretnie powiedziała, że sprawa dotyczy przejazdu w 
Chrzęsnem i w Zalesiu. Prace na przejeździe zostały zakończone, a zejście z 
peronów jest  dosyć wysokie i już się rozsypuje. W tej sprawie i w innych 
kwestiach  był złożony wniosek do Urzędu  przez Sołtysów na prośbę 
mieszkańców i radna zwróciła się o ustosunkowanie się do tego wniosku.  
 
Radny Stanisław Kielak zwrócił się do Przewodniczącego Spółki Wodnej z 
zapytaniem, czy będzie w tym roku kontynuowane  odmulanie rowu w 
Chrzęsnem, które zostało rozpoczęte w ubiegłym roku.  
 
Leszek Banaszek, Przewodniczący  Spółki Wodnej odpowiedział, że osobiście 
po Sesji udzieli odpowiedzi  radnemu na to pytanie.  
 
Radny Włodzimierz Paweł Fydryszek zwrócił się do Mariusza Dembińskiego, 
dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu  z 
zapytaniami: 
 

1. Kto pozwolił na tak dużą zwózkę śmieci w centrum miasta? 
2. Co takiego się stało w oczyszczalni, że po modernizacji smród roznosi 

się jeszcze intensywniej i to w całym mieście ? 
3. Ile metrów sześciennych na dobę może przyjąć oczyszczalnia, a ile jest 

zwożonych i czy ktoś to kontroluje?   
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Mariusz Dembiński odpowiedział: 
 
Ad.1 Jak co roku jest organizowana tzw. zbiórka wielogabarytowych śmieci i 
to dzieje się od trzech lat. To co wydarzyło się w tym roku, to był  zbieg 
okoliczności, że  nałożyły się na to 4 terminy zbiórki tych wielogabarytowych 
śmieci na poszczególnych rejonach Tłuszcza i stąd taka wielka ich  ilość.  
Na dzień dzisiejszy wszystko zostało już wywiezione, firma sprzątająca 
wywiązała się z terminu uprzątnięcia śmieci. 
Te śmieci są naszych mieszkańców i nie jest to niczyja wina, że tych mebli 
wymieniają sporo.   
 
Rady Fydryszk stwierdził, że centrum miasta nie jest miejscem na taką 
zbiórkę.  
 
Dyrektor Dembiński odpowiedział, że właśnie tam jest PSZOK i tam jest 
najlepsze miejsce. Od trzech lat jest to zwożone na teren przyległy do 
oczyszczalni ścieków i nikomu to do tej pory nie przeszkadzało. W tym roku 
nastąpiła po prostu kumulacja. 
 
Ad2. Modernizacja która była wcześniej robiona na oczyszczalni ścieków, 
miała poprawić właśnie te nieprzyjemne zapachy, niestety nikt nie 
przewidział, że to zafunkcjonuje przeciwnie.  
Na polecenie Burmistrza w ubiegłym roku zainstalowaliśmy za 25 000 zł 
specjalne rozpylacze w spreju, które miały niwelować te nieprzyjemne  
zapachy. 
Z racji tej, że mieszkańcy są kontrolowani w zakresie wywozu nieczystości 
ciekłych i przestrzegają, aby w sposób legalny pozbywać się tego 
zanieczyszczenia, oczyszczalnia pracuje na 100% wydajności. Najgorsze 
okresy są w czasie przedświątecznym, z tym że przy niskich temperaturach 
jest to mniej wyczuwalne np. przed Bożym Narodzeniem, a już przed 
Świętami Wielkanocnymi jest to odczuwalne dla mieszkańców.     
Dostałem polecenie od Burmistrza, żeby w jak najkrótszym czasie te 
nieprzyjemne zapachy zniwelować. Jest na to kilka sposobów, jednym z nich 
jest ograniczenie przywożenia ścieków z zewnątrz, a drugi to próba 
stosowanie przez mieszkańców w swoich zbiornikach- szambach  bakterii 
tlenowych i beztlenowych. Zamówiona jest także dodatkowa dmuchawa.                  
 
Ad3. Radny Fydryszek zadał dodatkowe pytanie- czy jeśli byłyby zwiezione 
uczciwie wszystkie nieczystości z gminy, to oczyszczalnia byłaby wydolna.   
 
Dyrektor Dembiński odpowiedział, że dlatego jest podjęta decyzja o budowie 
nowej oczyszczalni, gdyż nie ma szans na rozbudowę obecnej. Ta 
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oczyszczalnia pierwotnie była wybudowana tylko na potrzeby Spółdzielni 
Mieszkaniowej, potem została rozbudowana o dodatkowy ciąg ściekowy i tak 
zostało.  
 
Radna Grażyna Krupa w nawiązaniu do tematu oczyszczalni ścieków zapytała, 
jaka jest możliwość przyjęcia ścieków do obecnej oczyszczalni od 
mieszkańców osiedla Klonowa-Norwida, przy planowanej budowie 
kanalizacji ściekowej na tym osiedlu. 
 
Dyrektor Dembiński odpowiedział, że to co jest obecnie planowane, jest 
jeszcze możliwe do przyjęcia. 
 
Radny Mirosław Sobczak zgłosił interpelację, aby zobowiązać firmę 
odbierającą odpady wielogabarytowe, aby odbierała od rolników opony 
rolnicze, gdyż są sygnały, że tego nie robi. 
 
Radna Katarzyna Sadurska zgłosiła do dyrektora Dembińskiego  problem 
zalegania śmieci przy drodze wojewódzkiej w Mokrej Wsi, przywożonych 
samochodami z innych gmin. 
 
Radny Robert Pacuszka zapytał dyrektora Dembińskiego, kiedy na Borkach 
przy ulicy Szerokiej będzie zregenerowany zdrój wodny. 
 
Dyrektor Dembiński odpowiedział, że regeneracja jeszcze trwa.  
 
Radny Waldemar Sitek zgłosił potrzebę przeglądu urządzeń na placu zabaw 
przy ulicy Długiej w Tłuszczu oraz zwrócenia się do podwykonawców o 
zagęszczenia kruszywa na poboczu przy zjeździe z ulicy Przemysłowej w 
ulicę Zakrzewie i  ulicę Tłuszczańską. 
Radny podziękował pracownikom inwestycji i drogownictwa za dobrą 
współpracę i terminową realizację zadań inwestycyjnych.    
 
Ad6. Zapytania i wolne wnioski, odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 
 
Andrzej Kruk, Przewodniczący Rady Osiedla Centrum w nawiązaniu do 
tematu oczyszczalni ścieków, zaapelował do Radnych i do Burmistrza o 
pochylenie się nad tematem budowy nowej oczyszczalni ścieków i co się z 
tym wiąże, zabezpieczeniem w budżecie gminy  odpowiednich środków na ten 
cel, zamiast  rozdrabniać budżet na drobne zadania np. budowę placów zabaw. 
Następnie w imieniu mieszkańców osiedla Centrum zwrócił się do Burmistrza 
i Radnych o zajęcie się sprawą wyłączenia sygnału akustycznego  
( syreny) w OSP Tłuszczu, który budzi i stresuje mieszkańców. 
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Anna Góraj, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kozłach w imieniu 
swoim, całego grona pedagogicznego, rodziców i uczniów podziękowała za 
utworzenie w obrębie szkoły gimnazjum.  
 
Krzysztof Gajcy zaprosił wszystkich na 2 maja 2016 roku do Postolisk, gdzie 
odbędzie się przekazanie szkole sztandaru Cicho Ciemnych. Sztandar 
ufundowała Rada Miejska w Tłuszczu obecnej kadencji. 
 
Ad 7.Zamknięcia obrad XII SesjiRady Miejskiej w Tłuszczu dokonał 
Krzysztof Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu. 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
Załączniki do protokołu są do wglądu w pokoju 38 ( biuro obsługi rady ). 
Nagranie wideo z obrad sesji stanowi załącznik do protokołu. 
 
Protokółowała: 
 
Bożena Brzozowska  

 
 
 
 
 
 
 
 


